



## EXTRATO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO № 140102/2020

A **Presidente da Comissão de Licitação da Câmara de Marco**, em cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. **Francisco Robério Vasconcelos**, Presidente da Câmara Municipal de Marco, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

**OBJETO:** Licenciamento de software destinado a votação eletrônica a ser instalado no micro da Mesa Diretora da Câmara Municipal, como terminal de controle, como gerenciamento operacional e monitoramento do painel eletrônico de votação, com software para tablets de micro terminais de presença e votação para uma gestão automatizada dos trabalhos das Sessões do Plenário da Câmara Municipal de Marco;

FAVORECIDO(A): F. J. VIANA ANDRADE - ME, CNPJ Nº 10.464.410/0001-47;

VALOR GLOBAL: R\$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais);

**Fundamento Legal:** art. 24, inciso II, e o parágrafo único, do art. 26, da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores;

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pela Sr. **Francisco Robério Vasconcelos**, Presidente da Câmara Municipal de Marco.

Marco/CE, 15 de janeiro de 2020.

Assunção Navara Silva de Melo Presidente da Comissão de Licitação